
Bachelor në Financë Kontabilitet 

(180 ECTC, 3 vite akademike, me kohë të plotë) 
 

Profili professional (PËRSHKRIMI I DEGËS) 

Programet e studimeve të ciklit të pare realizohen me 180 kredite (ECTS) dhe kohëzgjatja e tyre 

është 3 (tre) vite akademike. Në përfundim të programeve të studimeve të ciklit të parë lëshohet 

diplomë universitare “Bachelor”  në “Financë  Kontabilitet ” - Program i Akredituar. Ky 

program synon t’u japë studentëve njohuritë bazë për formimin e tyre si specialistë kontabiliteti 

dhe finance të njësive ekonomike të vogla e të mesme, sektorit shtetëror si dhe për vazhdimin e 

studimeve të mëtejshme më të avancuara në fushat e financës dhe kontabilitetit. 

Modulet kryesore të trajtuara përgjatë studimeve të këtij programi: 

 

a. Formim i përgjithshëm 

1. Matematikë Financiare;  

2. Makroekonomi I;  

3. Statistikë;  

4. Informatikë;  

5. Njohuri mbi Informacionin;  

6. Sociologji.  

7. Prodhim Bimor dhe Shtazor 

 

b. Formim baze karakterizues 

1. Bazat e Kontabilitetit;  

2. Kontabilitet Financiar;  

3. Bazat e Financës;  

4. Financa Publike;  

5. Paraja dhe Bankat;  

6. Kontabilitet Kosto;  

7. Kontabiliteti i Drejtimit;  

8. Financa Rurale;  

9. Analizë Financiare;  

10. Drejtim Financiar I 

 

c. Formim integrues. 

1. Administrim publik;  

2. Kontabilitet Publik dhe OJF;  

3. E-banking dhe finance;  

4.  Investime;  

5. Taksim;  

6. Tregjet dhe Inst. Financiare;  

7. Drejtim i Fermave;  

8. Bazat e të Drejtës 

 

Mundësitë për punësim 

• Institucionet dhe organizatat financiare: në institucionet financiare dhe bankare, si edhe 

ne institucionet financiare jobankare. 



• Sektorin privat, në njësite ekonomike private/OJF.  

• Sektori publik, në institucionet publike në nivel qendror dhe lokal. 

• Institucionet e arsimit të lartë, në arsimi publik dhe privat. 

• Institucionet e kërkimit shkencor, në qendra dhe kompani të kërkimit shkencore, publike 

dhe private.  

• Tregun jo-financiar, në tregun e sigurimeve, si edhe në tregun e pasurive të paluajtshme; 

etj 

 

 

PROGRAMI MËSIMOR 

 

Viti, Sem Nr Modulet Kredite 

Viti I, Semestri I (1) 

1 Matematikë 7 

2 Prodhim Bimor 4 

3 Mikroekonomi I 7 

4 Sociologji 4 

5 Gjuhë e Huaj I 3 

6 Prodhim Shtazor 4 

Viti I, Semestri II (2) 

1 Matematikë Financiare 7 

2 Makroekonomi I 6 

3 Statistikë  6 

4 Gjuhë e Huaj II 3 

5 Bazat e Kontabilitetit 5 

6 Informatikë 4 

Viti II, Semestri I (3) 

1 Kontabilitet Financiar 5 

2 Marketing Agroushqimor 5 

3 Statistikë Biznesi 5 

4 Bazat e Agrobiznesit 5 

5 Bazat e Financës 5 

6 Financa Publike 5 

Viti II, Semestri II 

(4) 

1 Drejtim i Fermave 5 

2 Paraja dhe Bankat 5 

3 Kontabilitet Kosto 5 

4 Financa Rurale 5 

5 
Tregjet dhe Inst. 

Financiare 
5 

Modul me Zgjedhje 1 

6 

Kontabilitet Ndërm. të 

AGB  
5 

Drejtim Operacional 5 

Viti III, Semestri I 

(5) 

1 Analizë Financiare 5 

2 Drejtim Financiar I 6 

3 Investime 5 



4 Taksim 5 

5 Kontabiliteti i Drejtimit 5 

Viti III, Semestri II 

(6) 

1 Administrim publik 5 

Modul me Zgjedhje 2 

2 

Kontabilitet Publik dhe 

OJF 4 

E-banking dhe finance 

Modul me Zgjedhje 3 

3 

Bazat e të Drejtës 

4 Njohuri mbi Informacionin 

Menaxhim Karriere 

4 Praktike profesionale 12 

5 Teza Bachelor/Provim 9 

Totali i Krediteve 1+2+3+4+5+6 180 

 

 

 

 

 

 

 

 


